Ata da Reunião do Júri para verificação da elegibilidade dos Candidatos no âmbito do
Apoio especial para atividades de investigação científica e tecnológica em unidades de I&D
com vista à valorização da capacidade científica e tecnológica e a sua relação com o ensino
superior e a sociedade: Industrial Augmented Reality, da UID 5583 - Centro de
Investigação em Serviços Digitais (CISed), ao abrigo do disposto na alínea a) do nº 1 do art.º
2º do Estatuto do Bolseiro de Investigação na redação dada pelo Decreto-lei nº 123/2019 de
28 de agosto -----------------------------------------------------------------------------------------------------
----------Aos nove dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois reuniram-se os elementos
constituintes do júri do Concurso em título, abaixo identificados e assinados, para a verificação
da elegibilidade de acordo com os critérios estabelecidos no edital e na ata da Reunião do Júri
para o Estabelecimento dos Critérios de Seriação de vinte e oito de julho de dois mil e vinte e
dois. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------De acordo com os métodos de Avaliação previstos no anúncio, foram admitidos a
concurso os seguintes candidatos:1º Ana Beatriz Costa; 2º Ana Raquel Santos; 3º Gislaine
Freitas; 4º Márcia Azevedo; 5º Maximiano Coelho; 6º Pedro Nogueira; 7º Phillipe Direito.--------
----------Nos termos do previsto pelo CPA e pelo nº 2 do art. 17º do Regulamento de Bolsas de
Investigação Científica do Instituto Politécnico de Viseu, o júri deliberou proceder à audiência
prévia dos candidatos. O júri deliberou ainda que, a audiência dos interessados será no dia dez de
agosto de dois mil e vinte e dois, de acordo com a tabela em anexo, a qual inclui a hora.------------
----------Concluída a reunião, elaborou-se esta ata que, depois de lida, foi aprovada e assinada
pelos três membros do Júri.------------------------------------------------------------------------------------
----------Viseu, 9 de Agosto de 2022------------------------------------------------------------------------

José Luís Henriques da Silva ----------------------------------------------------------------------------------
(Prof.- Adjunto da ESTGV, Doutorado) ---------------------------------------------------------------------

Paulo Joaquim Antunes Vaz ----------------------------------------------------------------------------------
(Prof.- Adjunto da ESTGV, Doutorado) --------------------------------------------------------------------

Maria Isabel Dias Rodrigues ----------------------------------------------------------------------------------
(Prof.- Assistente da ESTGV, Mestrado)--------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--- Anexo I – Resultado da elegibilidade dos candidatos --------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nome Elegível para concurso Hora da entrevista
(dia 10 de Agosto)

Ana Beatriz Costa Sim 17h00
Ana Raquel Santos  Sim 17h15
Gislaine Freitas Sim 17h30
Márcia Azevedo Sim 17h45
Maximiano Coelho Sim 18h00
Pedro Nogueira Sim 18h15
Phillipe Direito Sim 18h30